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BASHKIA KLOS 

NJËSIA E MENAZHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE 

 

NJOFTIM PËR VENDE TË LIRA PUNE 

 

Për pranimin në Shërbimin e MZSH-së (Sektori për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimi), Bashkia Klos.  

 

 

KREU I 

Pranimi në Shërbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimi 

 

Në zbatim të Ligjit nr.152/2015, datë 21.12.2015 “Për shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

shpëtimi” Kreu III, neni 14/2 “pranimi në nivelin e mesëm të shërbimit të MZSH-së” dhe neni 

15/3. Vendimin nr.82, datë 21.12.2022 “Për miratimin e buxhetit dhe numrit të përgjithshëm të 

punonjësve të Bashkisë Klos, për vitin 2023”, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibër me 

shkresën nr.1344/1 prot., date 04.01.2023, Urdhërit Nr.12, date 17.01.2023, të Kryetarit të 

Bashkisë”, “Për miratimin e strukturës dhe organigramës së Bashkisë Klos për vitin 2023” si dhe 

Urdhërit të Kryetarit të Bashkisë Nr.130 datë 19.10.2023 “Për një ndryshim në strukturën e  

Bashkisë Klos për vitin 2023” ju njoftojmë se Bashkia Klos ka shpallur vendet vakante në 

Sektorin e MZSH-së, në nivelin e mesëm të këtij shërbimi. 

 

 

 

1 (një) pozicion  -Inspektor parandalimi, drejtues për shuarjen e zjarreve/ndërhyrjeve   në 

Sektorin e MZSH-së . 
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KREU II  

Përshkrimi i përgjithshëm i vendit të punës. 

Inspektori i parandalimit kryen detyrat e shefit të inspektimit/parandalimit në bashkitë që nuk ka 

funksion organik, funksionin e shefit të sektorit të inpektim/parandalimit. 

Përgjigjet për : 

 Drejtimin organizimin e përsonelit operues të shërbimit për zbatimin e detryrave për 

shuarjen e zjarreve dhe shpëtimin e jetës dhe të pronës; 

 Gatishmërinë, disiplinën, drejtimin,e ndërhyjeve për shuarjen e zjarreve, dhe për 

zhvillimin e stërvitjeve të përbashkëta të përsonelit të shërbimit me strukturat vullnetare 

dhe strukturat e tjera emergjente; 

 Mirëmbajtjen dhe mirëfunksionimin e inventareve, teknikës, pajisjeve zjarrfikëse në 

përdorim, si dhe kërkon zbatimin e normave teknike, për ruajtjen, mirëmbajtjen e 

riparimin e tyre nga personeli zjarrfikës, duke mbajtur dokumentacionin përksatës; 

 Njohjen me hollësi të planimetrisë së zones që mbulon, qytetin, rrethit, të objekteve të 

konsideruara të rrezikshme, rrugët e kalimit, burimet hidrike natyrore dhe artificiale, 

vendodhjen e hidranteve zjarrfikës, mirëfunksionimin e tyre, si dhe organizon punën për 

njohjen e tyre në terren nga personeli i stacionit; 

 Evidentimin e çdo dëmtimi të rëndë të automjeteve, të pajisjeve dhe materialeve të tjera 

në përdorim, duke evidentuar shkakun dhe personat shkatarë; 

 Zhvillimin me personelin operues të analizave të punës mujore për zjarret e rëna; 

 Monitorimin e ndërrimit të shërbimit 24-orësh në stacion dhe të gjithë veprimtarinë e 

personelit të shërbimit; 

 Përgatitjen e përgjithësimeve për taktikat e përdorura për shuarjen e zjarreve dhe 

shpëtimin e jetës së njerzve gjatë ndërhyrjeve; 

 Zhvillimin e stërvitjeve me efektivët e shërbimit kur u kërkohet, sipas programit të 

miratuar mbi bazën e planit të punës ditor, konspekteve, literaturës, bazës së nevojshme 

material dhe ta evidentojë atë në evidencat përkatëse; 

 Plotësimin në rregull e me korrektësi të dokumentacionit të miratuar nga ministri 

përgjegjës, sipas përcaktimeve të udhëzimeve specifike; 
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 Propozimin për dhënien e stimujve për punonjësin në varësi, si dhe propozimin për 

dhënien e masave disiplinore; 

 Pjesëmarrjen dhe hartimin e akteve të ekspertizës për zjarret e rëna, kur i kërkohet; 

Kërkesa të Përgjithshme për pranimin: 

 

a) Të jetë shtetas shqiptar; 

b)  Të ketë përfunduar arsimin e lartë policor, ushtarak, juridik ose  inxhinieri niveli minimal i  

diplomës “Bachelor;                                                                                                                  

c)  Të jetë në gjendje të mirë shëndetësore dhe i/e aftë fizikisht për të kryer detyra me rrezik të    

shtuar;  

d) Të mos jetë i përjashtuar nga shërbimi zjarrfikës, Policia e Shtetit apo nga institucionet e 

tjera të administratës publike;  

e) Të mos jetë i/e dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjen e një vepre penale me 

dashje;  

f) Duhet të ketë jo më pak se 5 vjet vjetërsi në Strukturat e shërbimit të MZSH-së; 

 

 

 

KREU III 

Dorëzimi i dokumenteve,  kandidati duhet të dërgojë me postë ose dorazi, në Zyrën  e 

Protokoll-Arkivës – Drejtoria e Burimeve Njerëzore. 

b) Fotokopje e kartës së identitetit;  

c) Dokument zyrtar që vërteton përfundimin e arsimit;  

d) Certifikatë e gjendjes gjyqësore;  

dh) Certifikatë familjare;  

e) Vërtetim nga gjykata;  

ë) Vërtetim nga prokuroria;  

f) Raport mjeko-ligjor;  

g) Fotokopje e librezës së punës; 
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Ky dokumentacion duhet të dorëzohet nga kandidati deri në datën  08.12.2023, ndërsa në 

datën 15.12.2023, do të shpallet në faqen zyrtare të Bashkisë Klos dhe në stendën e informimit 

të publikut, lista e vlerësimit paraprak të kandidatëve që do të vazhdojnë konkurimin në fazat e 

mëtejshme.   

Kandidatët që nuk kualifikohen do të njoftohen individualisht (me e-mail) për shkaqet e 

moskualifikimit më date 15.12.2023. 

Ankesat nga kandidatët paraqiten në njësinë përgjegjëse për burimet njerëzore, brenda 3 ditëve 

pune nga shpallja e listës dhe ankuesi merr përgjigje brenda 2 ditëve pune nga data e depozitimit 

të saj. 

Për fazat e mëtejshme të konkurimit siç parashikohet në rregullore do të njoftoheni sipas 

procedurës.  

Shpallja është e hapur për të gjithë kandidatët që plotësojnë kriteret e përgjithshme të 

sipërcituara. 

 

FALEMINDERIT DHE SUKSESE! 
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